Município de Pirajuí
DIRETORIA DE DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Praça Dr. Pedro da Rocha Braga, 116 - Centro - Tel: (14) 3572-8229 - Ramal 8218
CEP 16.600-000 - Pirajuí/SP-CNPJ: 44.555.027/0001-16-e-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 020/2017

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 020/2017, QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE PIRAJUÍ E A EMPRESA KS CONTEÚDOS PROJETOS CULTURAIS LTDA. – ME, E QUE TEM POR OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO, para a Diretoria da Divisão de Comunicação, Cultura e Turismo.

DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRAJUÍ, inscrito no CNPJ nº 44.555.027/0001-16, com sede na Praça Doutor Pedro da Rocha Braga nº 116 – Centro – CEP 16.600-000 – Pirajuí – SP, representado pelo seu Prefeito Municipal, SENHOR CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade RG nº 34.384.708-5, emitido pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo e, devidamente Inscrito no Cadastro das Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o nº 382.854.078-37.

DISTRATADA: EMPRESA KS CONTEÚDOS PROJETOS CULTURAIS LTDA. – ME, CNPJ nº 15.498.711/0001-05, com sede na Avenida Nações Unidas nº 18-59 – Apartamento 23 D – Vila Universitária – CEP 17.012-202, representada pela SENHORA KATIA REGINA SAMPAIO, portadora da cédula de identidade RG sob nº 13.500.405, emitido pela Secretaria da Segurança Pública do Estado de São Paulo e, devidamente Inscrita no Cadastro das Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o nº 063.638.488-81.

Os DISTRATANTES têm entre si justos e avençados, e resolvem rescindir o Contrato nº 020/2017, de 30 de março de 2017, sujeitando-se as partes às normas disciplinares da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e às seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 – O presente termo tem como objeto a RESCISÃO do Contrato nº 020/2017, firmado entre as partes em 30 de março de 2017, nos termos previstos em sua Cláusula Sexta – DA INEXECUÇÃO E DA RESCISÃO DO CONTRATO.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RESCISÃO

2.1 – Fica rescindido de pleno direito, por acordo entre as partes, com efeitos a partir de 03 de setembro de 2018, o contrato publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo em 11 de abril de 2017.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL

3.1 – O presente termo de rescisão encontra amparo legal no artigo 79, inciso II, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993.

CLÁUSULA QUARTA – DA QUITAÇÃO

4.1 – As partes dão plena e total quitação das obrigações pactuadas, no que se refere a todos os itens do contrato rescindido, qualquer contestação judicial ou extrajudicial que diga respeito a pagamentos, faturas, indenizações ou compensações referentes ao Contrato extinto por este instrumento.

4.2 – Assim, pela assinatura do presente termo, concede-se plena quitação de todas as obrigações pactuadas ao DISTRATANTE, renunciando expressa e irrevogavelmente a qualquer forma de representação judicial ou administrativa.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO

5.1 – As questões decorrentes da execução deste instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro da Comarca de Pirajuí, Estado de São Paulo, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

5.2 – E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Termo de Rescisão de Contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, DISTRATANTE e DISTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

PIRAJUÍ, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2018.

MUNICÍPIO DE PIRAJUÍ
CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA
DISTRATANTE

EMPRESA KS CONTEÚDOS PROJETOS CULTURAIS LTDA. – ME
KATIA REGINA SAMPAIO
DISTRATADA

TESTEMUNHAS:

	MAURO ANTÔNIO BORGES LEAL
DIRETOR DA DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
RG 7.269.798
CPF 797.919.568-04
	DUCIELE DA SILVA NUNES DE MELO
DIGITADORA
RG 35.796.208-4 SSP/SP
CPF 294.862.448-71

GESTOR DO CONTRATO:

	VALDIR VIEIRA
DIRETOR DA DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO CULTURA E TURISMO
[bookmark: _GoBack]CPF nº 096.197.378-14

image1.png